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1 Magyar Nemzeti Bank.
Antikor kis deák korunk

ban először tanultuk a magyar 
tőit nelmet, az 1848-iki már
cius i5 iki események ismer- 
tti- enel: a márciusi 12 pont 
töt'éneiénél találkoztunk elő
ször az „Önálló Nemzeti Bank 
fogni mával".

Akkor az ugyancsak kitü
nően vezetett Osztrák-Magyar 
Nemzeti Bank príma ertekíi 
bankjegyei keringtek s mi nem 
ereztük semmi hiányát az Ön
álló Nemzeti Banknak; leg
alább is öregjeinktől efféle 
panaszokat nem hallottunk. Ha 
épen panaszkodtak, akkor is 
csak a kevés pénz miatt, mert 
igaz, ami igaz : olyan idő még 
sohasem volt, hogy belőle elég 
lett volna.

Mi még emlékszünk a bti- 
gerra (négy krajcáros), a ha
tosra: ami igen vékony tiz 
krajcáros ezüst pénz volt; ezek 
voltak kisgyerek korunk s 
kezdő tanulóéveink fövalutái; 
ezek akkor nekünk igen tekin
télyes értékeket jelentettek.

Nem volt nekünk semmi ba
junk az Osztrák-Magyar Nem
zeti Bankkal, s ha mégis lel
kesedtünk az önálló Magyar 
Nemzeti Bankért, ezt csak 
azért tettük, mert belenk ne
velték, hogy ez hazafias köte
lesség; azt hirdettek, hogy ha 
meg lesz az önálló jegykibo
csátó bankunk, akkor teljesen 
függetleníteni tudjuk magunkat 
gazdaságilag Ausztriától s az 
valami nagyon jó dolog lesz.

A világháborút befejező vég
zetes trianoni béke meghozta 
nekünk a gazdasági íü'.jget’en- 
seggel együtt az Önálló Ma
gyar Nemzeti Bankot

Ma epen tiz esztendeje, hogy 
felálliloílak ; vezetését átvette 
Popovits Sándor jelenlegi el
nök s a vezetésben társa : dr. 
Schóber Béla vezérigazgató.

Popovits Sándor a régi Oszt
rák-Magyar Bank kitűnő ha
gyományait hozta magával s 
azokra, mint ércnél szilárdabb 
alapra állva küzdött meg tiz 
esztendő pénzügyi válságának 
orkánjaival.

A Magyar Nemzeti Bank 

sorsa kell, hogy mindnyájunk 
i szív ügye legyen, mert a jo pénz 

a nemzeti becsület dolga.
Amikor Popovits Sándor 

, elnök és dr. Schóber Béla ve- 
I zérigazgató a magyar pénz
érték állandóságát es jóságat 
biztositják, tulajdonképen a 
nemzeti becsületre vigyáznak.

Bennünket a Nemzeti Bank 
évfordulója különösképen azért 
is érdekel, mert dr Schóber 
Béla vezérigazgató Baja város 
főrendje. Mindig büszkesége 

i lesz városunknak, hogy dr. 
Schóber Béla vezérigazgatót 

j meg tudtuk nyerni Baja város 
I főrendiházi követének és igy 
abból a dicsőségből, mely a 

j Nemzeti Bank tiz éves mun
kásságából reá háramlik, va
lami kis rész jut Baja városá
nak is.

Hitünk és meggyőződésünk, 
hogy azokat a nehézségeket, 
melyek a csaknem abszolút 
hitelhiányból és pénzszűkéből 
az ország gazdasági életére 
hárulnak, az intézet vezető 
urai épen olyan jól ismerik, 
mint mi; meggyőződésünk, 
hogy a legcsekélyebb lehető
ségek kinálkozásánál habozás 
nélkül segítenének ezeken a 
gazdanehézségeken, de teljes 
bizalommal vagyunk irántuk, 
akik eddigi működésűkkel a 
/Magyar Nemzeti Banknak 
európai tekintélyt szereztek és 
akik mindazon adatoknak 
birtokában és ismeretében van
nak, melyek uj pénzügypoli
tikai irány bevezetésénél dön
tőkig esnek a mérlegbe.

Büszkeséggel és bizalommal 
állunk a Nemzeti Bank tiz 
éves fordulójánál s most már 
csak azt kívánjuk, hogy ami
lyen szép eredményi ért el 
tiz éves fenállása alatt, ugyan- 

i olyan szép eredményt érjen 
el a gazdasági élet fokozatos 
megindítása terén az újabb 
tiz esztendő alatt.

Tirolban vasárnap éjjel direktó
rium vette át a hatalmat. Döntő 
fordulatot várnak Dollfuss buda
pesti látogatásától.

A közfeiiigyeleti bizottságok tagjai 
Bajács és Bácsalmáson.

A védett birtokok felett 
közfelügyeletet gyakorló Baja 
székhellyel alakított helyi bi
zottság tagjai :

I. Az igazságügyminiszter ál
tal kinevezett rendes tagok : 
dr. Flórián Géza, egyúttal a 
bizottság elnöke; póttagok : 
dr. Béldi Béla. dr. Fehér Lő
rinc, dr. Mészáros Sándor.

II. A földmivelésügyi min. 
által kinevezett rendes tagok: 
Kapuszta Ágoston ; póttagok : 
Auer Emil, Schweipert Tamás 
Bácsbokod, dr. Knézy Lehel.

III. Pénzügyminiszter által 
kinevezett rendes tag: Besse- 
nyői Miklós; póttagok: Hor
váth Kálmán, Iszer Henrik, 
Klauber Lajos.

A bácsalmási bizottság tag
jai ugyanazon miniszterek ál-

A Mátéházi GriinfeldeManyán 
fűz pusztított.

A bajai tüzoltösás vésivonaital vonul! ki.
Hétfőn délután 1 órakor a Máié 

házi vasúti állomás jelenti a tüzér
ségnek, hogy a Grünfelder féle tanya 
lángokban áll. A liizolt ság külö
nösen a kültelki tüzek oltására al
kálin s I. számú vészvonatlal kivo
nulva mintegy 300 keresztnyi sza! 
mából álló kazlat, amely négy má
sik kazal közi volt elhelyezve, talált 
lángokban, amelyet csak másfel órai 
kemény munka után sikerüli, lelje 
sen eloltani. Igen megnehezítette a 
tűzoltók munkáját a kevés viz, 
minthogy a mintegy 25 m. mélységű 
kutból az utánpótlás csak igen las
san történhetett és igv összesen

A középiskolát végzett ifjúság 
megmozdulása.

A középiskolát végzett, de egye
temi diplomával nem rendelkező 
állástalan ifjúság is megmozdult, n 
kenyérért vivőit küzdelemben. Múlt 
napokban az ifjúság nagyszámú kül 
döllsége jelent meg Sipöcz Jenő, 
Budapest székesfőváros polgármes- 
teréuél, hogy figyelmét uz ifjúság 

i tál kin evezett :
I. Igazságügyi csoport: Ren

des tag egyúttal a bizottság 
elnöke : dr. Kovacsics József, 
dr. Mérey Jenő, póttagok dr. 
Fejes Péier.

II. Mezőgazdasági csoport: 
Rendes tag- Ulrich Lajos föld
birtokos Bácsalmás, póttag : 
Almási Imre földbirtokos köz
ségi biró Jánoshalma.

III. Pénzügyi csoport: Ren
des tag: Kohánvi Márton gazd. 
tanácsos; póttagok Jungreitz 
Izsó, az Által ános Takarék
pénztár rt. igazgatója János
halma, Szeitleben Lajos a Bács
almási Takarékpénztár főnöke.

A bizottság tagjai vasárnap 
délelőtt tizenegv órakor letet
ték az esküt a főispán kezébe.

mintegy 1000 liter viz állott csak 
| rendelkezésre.
■ Szerencse volt, hogy nem volt 
I szél, mert nagyon könnyen megtör

ténhetett volna, hogy nemcsak a 
közvetlen közelben lévő szalma és 
kukoricaszár kazlak, ham m a kü-

| lönféle gazdasági épületek, de maga 
j a lakóház, is könnyen a lángok 

martalékává esett volna annál is
| inkább, mert a tulajdonos, Schilli 

Tamás nem volt otthon, hanem csak 
! a lánva és kél kis unokája, akik a 
tízzel szemben csaknem tehetetle- 

I nek voltak.

ezen csoportján felhívja.
Az ifjú nemz-dék ezen kategó

riája, — mondotta a küldöttség 
vezetője, — mostanáig a legnagyobb 
szerénységgel tartózkodott minden 
akciótól, mert tisztában van azzal, 
hogy úgy az állam, mint a főváros 
képtelen az. ifjúság problémáját a 
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maga erejével megoldani. Megálla
pítja azonban, hogy nem szabad az 
egyik társadalmi osztályt a másik
nak a rovására előnyben rószesi 
leni s igy helye kér a maga s/.á 
mái i a diploma nélküli ifjúság is

Elmondotta a küldöttség szónoka 
azt is, hogy a diploma nélküli ifjú 
Ság tanul manyait nagyrészt azért 
nem folytathatta, mert kellő anyagi 
eszközzel nem rendelkezett, vagy 
pedig mert azt a tanácsot kapta, 
hogy gyakorlati pályákon próbáljon 
elhelyezkedni és boldogulni.

Sipőcz Jenő polgármester nagy 
figyelemmel hallgatta végig az elő
adást. maid válaszában hangoztatta, 
hogy semmi a világon olyan közel 
a békéhez, mint az. ifjúság sorsa. 
Megígérte, hogy minden lehetőt el 
követ ugv a diplomás, mint a dip
loma nélküli ifjúság érdekében, 
annál is inkább, mert rendkívüli 
súlyt helyez arra, hogy a gazdasági 
éleiben a lehetőség szerint, mennél 
nagyobb vitalitást vigyenek be.

Az érettségizett, de diplomát 
nem szerzett ifjúság tömegeinek a 
megmozdulása, az ifjúság mozgal
maiban uj határi. övét jelent s a 
probléma megoldását még nehe 
ze bé teszi. Nehezebbé teszi annál 
is inkább, mert az. ifjúság ezen cso
portjainak kívánságai ép oly' jogo
sultak, mint a diplomás ifjúságé. 
Nehezebbé teszi a megoldást már 
az a lény is, hogy a nem diplomás 
ifjúság nagy általánosságban szegé
nyebb sorsú szülök gyermeke, akik 
gyermekük majdani keresetéből vár
tak öregségük]e támogatást.

Ez az ifjúság a diplomás ifjúság 
mozgalmától most nem csoda, ha 
fél. mert eddig őróla jóformán szó 
sem esett s a hivatalos kijelentések 
is úgyszólván mindenkor csak a 
diplomások elhelyezéséről hangzot
tak el A nemzetnek csak egy ifjú
sága van, annak jövőjéről egyforma 
szeretettel kell gondoskodni, ki kit 
a maga helyére állítani, nehogy az 
ifjúság különböző kategóriákra bo 
molva, egymással gyűlölködve áli 
jón szembe.

Azt, hogy az állam és a közüle 
tek minden diplomásnak é« nem 
diplomásnak kenyeret tudj mák ad

100%
megtakarítással jár kitűnő jTUSIl 
és körök készítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerís" rum- és 
likörenentiákkai!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rurn- vagy bármely liköresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez csak 50 fillér!

KÉSZÍTI:

Gyarmati omnmtár, Kaja.

ni, — maguk az érdekellek sem 
hihetik. de ha az. állam és a 
társadalom azon rétégéi, m lyek 
munkaadóként szerepelnek, a nem
zettel szembeni hivatásukat megér

A LISZT FERENC KOR
február 12-i vidám farsangi est- 
jénak műsorán a viiághirü velen
cei staggione vendégszerepel!

A Staggione vendégjátékának mű
sora : (Mottó: Kacagástól gurulni jó!)

1. Megnyitó. Quverture.
2. Signora Jolanda di Lucacció 

zongoraművésznő játéka.
3. Állal-quai tett. Előadja a ve

lencei éneknégyes.
I. tenor (macska) Signore Ales 

sandro Chino.
II. tenor (tyűk) Signorina Gui- 

lio Carlicco.
I. bass (kutya) Signore Gugli- 

elmo Fishlioni.
II. bass (disznó) Signore Stefa 

no Farcassio.
Zongorán kísér (majom) Signor 

Giorgio Herrió. Impressarió Signore 
Antonio Millerano.

4. Zenei fenemének. Signore Zo- 
ro és Signore Huru.

SZÜNET:
5. Comico-quartetl. Előadja a vi

lághírű velencei vonósnégyes.
I. Violino: Signore Emerico 

Gecio.
II. Violino: Signore Giuseppe 

Citanico.
Viola: Signore Botondo deli' 

Anghio.

Baranyi Tibor főispán 
Bácsalmáson.

Váradi és micskei Baranyi Tibor 
főispáni látogatásáról irt jelentésünk
ből tévedésből kimaradt az orvosi 
kar tisztelgése, akiket Dr Pápa Ar 
nőid vezetett. A főispán igen mele
gen érdeklődő1! a község egészség 
ügyi állapotáról.

Bedits Máté, az LJri Casino elnö- 

lik és átérzik, — napjainknak ezen 
egyik legsürgősebb és legnehezebb 
problémáját a megoldáshoz kö
zelebb tudnák hozni.

Cello: Signore Francesco Wa- 
. gén di Blatto.

6. Signora Margherita D’ornero 
énekművésznő számait zongorán kí-

i séii Signore Eugenio dél Santo, a 
szerző, az „Álmok városa" c. ope 

' rettjéböl.
a) Tangó ainoroso. b) Arietta. 

c) Angol valse. d) Tangó argentino.
7. „A vonósnégyes". Vígjáték 1 

felvonásban. - Schwartz : Signore 
Alessandro Ree. Bella: Signorina

i Elena Lantoso. Jolán: Signorina 
' Elena Beccio. Tini: Signorina Elisa- 

betta Jacabo. Salgó : Signore Stefa- 
no Jurisicció. Salgó Géza : Signore 
Adalberli Ceccesió. Margó : Signore 
Paolo Flaccho. Darnai: Signore En 
rico Heinziano.

8. Finálé. A jazz-zenekar: felhi 
vas a keringőre.

A staggione igazgatója Direttore 
Signore Emilio Cariggio.

Konferencíer Signore Stefano Ju- 
risiccio.

Kezdete fél 9 órakor.
Pontos megjelenést kérünk.

ke, aki az összes társadalmi egye 
süleleket vezette elő ; beszédében 
hangsúlyozta, hogy a legnagyobb 
tisztelettel köszöntik a főispánt 
mint annak a kormánynak képvise
lőjét, amely kormány megérdemli 
az elismerési különösen azokért az 
intézkedésekért, melyeket legutóbb 
a gazdasági élet terén leli. Csak a 
vak elfogultság nem látja azt az 
emberi-1: Ili munkát, melyet a kor
mány az egyenek és haza boldogu
lása érdekében (esz.

Baranyi Tibor főispán válaszában 
megköszönte, hogy az egyesületei; 
testületileg felkeresték, mert nincs 
abban a. helyzetben, hogy a mint
egy ötvenet kitevő egyesületet kü
lön külön felkeresse.

Az. egyesületeknekm-k létjogosult
ságuk addig van, amig azokban a 
összetartás teljes mértékben megvan 
Az egyesület az a szervezel, ame 
lyen keresztül könnyebben hozzá 
lehet férni a tagok leikéhez.

Ami a gazdasági helyzetre vonal 
kozólag előadottakat illeti, ismeretes 
hogv az. világhelyzet ; kéri a pénz
intézeteket mégis, hogy ami az.

Vegyen

DOROGI
tojás szenet és meg fog arról 
győződni, hogy a legtakare 
kosabb tüzelő anyag :
MERT salafssnentesen elég 
MERT nem körmei
MERT nem füstöl
MERT legmagasabb hő

fokot fejleszt

Grűnhut és Társa 
BAJA. 

Telefon: 160.

adott viszonyok közölt !• h*  (séges, 
tegyenek meg mind-ni a g.zd-sági 
válság enyhítésére. Bácsalmás köz 
ség polgársága, szórtjaim >t a ne
héz viszonyok között is i- dig ta
núsított fizeté'i készség, oly .n ga
rancia, mely megérdemli, hogy bi
zonyos mértékig honorálta-sek.

Úgy látja, hogy az. egyesületek 
között túlnyomó részben a gazdák 
vannak képviselve s ezért kijelenti, 
hogy a bácsalmási rnezög-zdaság, 
főként szőlőkullura tovább f- jlesz- 
tése érdekében készségesen áll ren 
delkez.ésre.

Dr. Kovacsics József a vitézek, 
a frontharcosok nevében üdvözölte 
a főispánt; két le, hogy a vitézeket 

I és frontharcosokat, akik sokk .i töb
bet tettek a hazáért, vegye pártfo- 

' gásaba.
Baranyi Tibor főispán válaszában 

hangsúlyozta, hogy örömmel fo- 
, gadja a vitézeket és frontharcosok 
j tisztelgését; megragadja az alkalmat, 
| hogy kifejezésre juttassa mindazt, 
i amit a vitézek és frontharcosok 
I iránt érez. Ennek kél alapja van a 

hazaszeretet és a bajtársi-s érzés. 
Azok közé tartozik, akik dacára 

I annak, hogy felvoltak mentve, ön
ként jelentkeztek harctéri szolgá- 

I latra. Kétszer sebesült, néhány ki
tüntetést is szerzett, melyek feljo- 

! gositják a vitézségre.
Minden erejével támogatni fogja 

a vitézeket, minden igazságos ügyük
ben, akikor erre csak módja lesz. 
A frontharcosok épen olyan közel 
állanak szivéhez s a bajtársias érzés 
melegségével fogadja tisztelgésüket ; 
mindkét szervezett fegyelmezett s 
minden hozzákerülő kérelemről re
méli, hogy a szervezet vezetősége 
elsősorban elbírálja s csak akkor 
kérik támogatását, hogy a kérelmet 
teljesítését a vezetőség is indokolt
nak tartja, Ami a rendkívüli viszo
nyok között lehetséges, mindent 
meg fog f enni a front harcotokért és 
vitézekért.

Dugulás és aranyeres bán- 
taimak, gyomor- és bélzavarok, 
máj- é.s lépduzzadás, hál- és derék- 
fá/ás ellen a természet adta 
..Ferenc József keseriiviz, napon
ként többször beuéue, hathatós segít
séget nyújt.
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Gazdaösszefogás
A magyar mezőgazdaság legne 

hezebb napjait éli, a gazdasors ma 
a legküzdelmesebb ebben a kis or
szágban. Milliónyi szorgos gazdakéz. 
várja egy jobb, egy boldogabb uj 
esztendő beköszöntél, hogy erejé
nek végső megveszilésével még egy 
utolsó kísérletet tegyen a válság 
leküzdésére.

Sajnos, az egész gazdasági éle 
lünk magán viseli a mezőgazdaság 
válságából eredő bajokat. Nemcsak 
a soktniilió gazda vergődik a válság > 
sodró hullámai an, hanem az ipar 
a kereskedelem is súlyos gondok 
kai küzd, mert hiszon az ő sorsuk 
is a mezőgazdaság prosperitásától 
függ. Az utolsó években már csak i 
a javulásban bizó reménykedés i 
adott erőt a kérges gazda tenyérnek j 
hogy a már kicsúszni készülő eke 
szarvát meg egy utolsó erőfeszítés 
sel megmarkolja és kézbenlarlsa

De mi lesz, ha ez az es/le dö 
sem hozza meg a várva várt javu
lást? Mi lesz akkor, ha a mezőgaz
daságból élő sokmillió lélek vásárló 1 
ereje teljesen kimerül, es vagyona 
utolsó roncsait is feléli, amiből ed
dig még — úgy ahogy — tellett a 
szerény mindennapira?

Bármily sanyarú élelsorsot is jut
tatott az elmúlt esztendő a ga-dák
nak, a kötelességteljesitésben min
dig megálltak helyüket. A magyar 
gazdasági éleinek mindig erős pil

URÁNIA
2SS3B «C==r «SÍ

Február 7-én
Február 8-án 

szerda-csütörtök 
A szezon 

különleges

Lányok a 
vásáron! 
(DÉR STEJtíi VÖM 

valemcíaj
Történet a leányke
reskedelem bűnös 

világából 12 felvon. 
Főszereplők :

Liáné Haid, Ossy 
Oswallda, Peter Er
kelem, E. Wetneer 

lérei voltak, hiszen jórészt a kivitt 
mezőgazdasági áru, termény ad fe
dezetet a szükséges nyersanyagok 
behozatalára, amely nélkül sokezer 
munkáskéz maradna kenyér nélkül.

A magyar gazda a nemzet lété
ért áldoz akkor, amikor veszteség 
gél, de mégis termel, hogy legyen, 
ami fenntartsa külkereskedelmi mér
legünk egyensúlyát. De ini lesz ak
kor, ha már nem bírja tovább a 
reá nehezedő terheket, ezt a sa 
nyaru, reménytelen életharcol.

Sajnos, a magyar gazdalársada- 
lom eddig sohasem érezte a szerve
zettségben rejlő előnyeit és éppen 
ezért a boldogulásért vivőit élelhar- 
cokban mindig alul maradt. De a 
keserű mült csalódásai kell, hogy 
végre a gazdáinkat is öntudatra éb
resszék, arra, hogy összetartoznak 
rangra és birtoknagyságra való te
kintet nélkül és hogy ebben az or
szágban jobb .sorsot érd melnek, — 
mint amilyenben eddig részük volt. 
Ki kell lépniük magukat a mező 
gazdaság közügyei iránt eddig tanú 
silóit fásultságból is és egy tábor
ban, az egységes és független gaz- 
daláborban kell dolgozniuk a jobb 
jövőért

A Köztelek száz éves falai közöli 
a téli gazdahét folyamán hangzót 
tak el ezek a kijelentések és az 
OMGE most a táborában való 
tömörülésre szólítja fel a gazdalár- 
sadalom széles rétegeit. Mintha egy 
uj agráron!udalra ébredés bonto
gatná szárnyait, olyan erővel adott 
kifejezést az összegyűlt gazdalábor 
a tömörülés, együttműködés kíván
ságának. Az OMGE vezetősége 
pedig teljesen álerezve a megmoz
dulás jelentőségét, szeretettel várja 
évszázados múltú független, a poli
tikai harcoktól távol álló otthonába 
mindazokat a gazdakai, akik részt 
kívánnak vermi abban a válvelett 
nehéz munkában, amelyet ebben a 
súlyos időkben a magyar mezőgaz 
daság jobb sorsa jutásáért folytat.

A Hajósbái.
A leli kikötőben állomásozó ha

jósok vasárnap este nagy báli ren
dezlek a Központi Szálloda nagy 
termében.

A kávéházal, a kistermet és nagy
termet egyaránt feldíszítették a ven 
dezök. Különösen szép volt a nagy
terem melyben egy teherszállító és 
egy személyszállító hajó modelje 
volt a fődiszités. A levegőben apró 
zászlócskák lóglak, a hajós távbe
szélő abcéi.

8 Rádiókészülék
» átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 
í|| hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2fl 
M készülékbe is garanciamellett! Kérje a
• készülékek díjtalan bemutatását!

Kricsfwvics tetvárc
rádió- és villanyszerelési vállalata, Takarékptár-u. 1.

A mulatságon igen sokan vettek 
részt s nagyon jól érezték magukat

A ball dr. Borbiró Ferenc pol 
gármester is meglátogatta.

A kikötő városok nemzetközi éle
téből kaptunk egy kis izlelleföt, 
amit a Kumarásdunai l.-li kikötő
nek és u kemény léinek, mely 
hosszú telelést i< Aa.süó a hálósokat 
— köszönhetünk.

HÍREK.
— A síkos iárda áldozatai . . .

A még mindig I trlo erős éjjeli fagy 
köveik*  zli ben helyenkint rendkívül 
síkos járdákon, főleg az átjáróknál 

' egyre több a lábtörések száma. -
özv. Budanovils Árpádnál Kinizsi 
Pál-u 48. sz. lakost f. hó 1 én — 

, özv. Schupper Józsefnél febr, 3 án 
szállították a közkórházba, mert el
estek és jobb- illetőleg bal comb
törést szenvedtek. - Radó Gyulá
nk bajai lakos ny.,állatorvos fele
sége Kigyó-u. 3. sz. a. bal bokatö
rést szenvedett.

Fosztogatják a kunyhókat.
Maros -\ntal mezőőr bejelentette a 
rendőrségen, hogy Király István 
Káhőnyi utca 88, Hadvina Sándor 
Rákóczi ut 16') és Hudi Pál Fehér- 

I ló utcai lakás szőlleiben levő kuny
hókat feltörléh és különböző tárgya
kat elvitték. A három tettest a ren- 

; döri nyomozás kézrekeritetle és az 
eljárást megindították ellenük.

— Székrekedésnél, emé szlési 
zavaroknál, gyomorégésnél, vértódu- 
lásnál, fejfájásnál, álmatlanságnál, 
általános rosszullétnél igyunk reg
gel éhgyomorra egy pohár termé
szetes „Ferenc jóssef**  keseriivizet.

— Megharapta a kutya a ke
rékpárost. Prokos István Vaskút 
Horthy Miklós ut 48 szám alatti 
lakos feljelentést telt a rendőrségen 
mert a múlt hó 17-én mikor is ke
rékpáron Vaskulról Bajára jött 
Haulh Márton kültelek 118 sz. la
kos kutyája jobb lábal a boka fö
lött megharapla.

SPORT.
Tajsöica—Baja 

Várostüizi bajnokság 
február 18-án.

Magyarország városközi bajnok
ságáért folyó küzdelemben február 
hó 18 án Tapolca és Baja város 
ökölvívó csapata kerül egymással 

szembe. F.z a mérkőzés egyike lesz 
a legizgalmasabb mérkőzéseknek.

1 meijük Tapolca kitörő csapatát 
s igv a legszebb d • a legeik es<?re- 
dellebb kü/d'Imvl vái hatjuk mind 
kél csapat ré-zéiöl. A bijajak főleg 
írviP láni.id > ellenfél kiválnak, a 
Tápolcai .k i- d.g vt-Jek-.••"bvn el 
sóiangUik s fzé.l v-.vdményl tippel
ni iitm Ivóét.

A í-SE nek 300 pengőjébe került 
ennek a mér í. őz < snek a megrende
zése, de az érdeklődés am ly máris 
megnyilvánult az iz.h-Jmas esemény 
iránt, biztosítani fogta az anyagi 
sikert is.

Most már 
mindenki 

tudja,
hogy legjobb

a oécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó :

Seben és Bajai
Il yrald u 13 —: Telefon 26.

coSsüT
tcs—tI

Február 11-én 
I vasárnap este

Szenzációs szép 
farsangi műsor!

R(T>A fítff 
világhírű vig- 
játéka filmen: 

Szerelmi 
Imanőver
í Főszerepekben: 
| Petrovics Svetiilav 
lElga Brink, Soda.

Ezt követi má- 
; sodik slágerünk 
frtRl 

itsd
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SODRONY
ÉS 

kókusziábtörlők 

olcsón 
betierezhetök 

UTRY-nál 
Erzsébet kir.-u. 38. Telefon 280.

| Szereltesse át elavult j

rádió- és viIIaírsy | 
berendezésót. Garancia melleit vállal- «

V juk. Keeivezö részletfizetési feltételek. V 
J) Rádió-amateuröknek nagy árenged- [J 
« meny! Accumtsiatcr töltés és javítás. »
W EuSffc '■ádió r viHany és műszaki vállalata M
jj Í<U3nVallO?5UU Arany János-u. 2. (Drescher-ház ) R

H KS 2~3»«=?S S2XS

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

BakanekíGoldberser 
könyvnyomda!!

Felhívás!
Miután még ez évben a? (illőm 

az átalakított épületek költségének 
60 százalékát megtéríti, hogy min
denkinek módja legyen e kedvezmény 
mellett hazát rendbehozni, hu/iundók 
vagyunk minden épiileijavitást, ta
tarozást, átalakítást a legkisebbtől a 
legnagvobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses törlesztés mellett el
vállalni és elvégezni.

Építési irodánkban diimenlesen 
szolgaiunk bővebb feluilágosiáissal 

Kertvárosi Építés; Vállalat 
Schvarc Dezső es Puskás Mihály 

Baja.
Budapest’-iit Telefon

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

február 5-től február 11 ig

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ
GYARMATI EMIL

gyógyszertára

Eladó vagv kiadó
2 szoba, éléskamra für- 
dösz' ba, konyha, elő
szoba, száraz beiarat es 
ui.-ileképület s ti-'li <>in- 
nn nles, I rei dii léyla 
és Li.tnya J'bí-I készült 

modern, adómentes új ház
o ca> árért. — Erzse
bt i király né u'c;. 95 b.

Elegánsan bútorozott

2 sbiakoi utcai tzsba
viii.inyvÜaoitással, 1 v; gy 2 úr 
részére kiadó. Cim a kiadóban.

Saját gyártmányú
s sr*  rsA
& ’CKR

olcsón beszerezhető
@6

181 BIOS
Erzsébet királyné-u. 38. 

Telefon 280.

í*ss:

A legjobb tojásszenet legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű

tatai tojásszón flhént Efó g.
házhoz es
szállítva 'a
Füst . korom és szagmenles Saltikrnentesen teljesen hamuvá ég. 

Minden rendszerű kályában legjobban tüzelhető!
la. külföldi diókoksz, darabosszélt, aprított akác és 

vegyesfa e legolcsóbb árakon!!
Mielölt lendel, saját érd. kében kérjen okvetlen árajánlatot ! 

„BAJA-BÁCSK A" 
rPíl^tt KA!<tÁr' épilesi és tüze ő-mvad kereskedés

Baja, Mátyás király tér 10. Telefon 356.

PLlKfiT

Bakanek »= Goldberger
könyvnyomdája

Baja. Ferenciek-tere 2. szám.

R 0 D AI
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MAIÉ L1J®S űriszabó Arpád-u 8.

fi W évig fizetett hásbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kestvámi telkeinken 
felépítjük kívánsága 

iházát!
Fizetési

világ .sí'ássál díjtalanul szolgál

kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWftRCZ DEZSŐ éí PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

Mvrni't'Vt Bakanek e. Gnldberger kftnvvv<»mdáiában


